
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область Сургутский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                         ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 П Р И К А З 

«09» января   2021  года                                                                            №  12 

Об организации образовательной 

деятельности  с 11.01.2021г. 

Во исполнение пункта 4 Постановления Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «О дополнительных мерах по 

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре» от 

22 декабря 2020 года № 178, приказа департамента образования и 

молодежной политики администрации Сургутского района от 08.01.2021 № 1 

«Об организации учебного процесса с 11.01.2021», а также в связи со 

стабилизацией эпидемиологической обстановки, вызванной COVID-19, на 

территории Сургутского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс в период с 11 января 2021 до 

особого распоряжения в дистанционном режиме с применением 

электронного обучения и использованием дистанционных технологий, в 

соответствии с «Положением об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе в 

МБОУ «Федоровская СОШ № 5», утвержденным приказом от 27.03.2020 № 

330:  

1.1. В течение учебной недели по предметам учебного плана:  

Физическая культура - для обучающихся 1-4 кл (2 часа/нед.); для 

обучающихся 5-11 классов, согласно учебного плана;  

Изобразительное искусство – для обучающихся 5 - 8 кл.; 

Технология – для обучающихся 1-8 кл. (1 час/нед.); 

Музыка – для обучающихся 1-7 классов; 

Спецкурсы – для обучающихся 5-7 классов; 

Курсы по выбору – 8-9 классы; 

Элективные курсы – 10-11 классы; 

Занятия по программам внеурочной деятельности 1-10 кл. 

1.2. По субботам  для обучающихся 2-11 классов по всем предметам 

учебного плана, согласно расписанию учебных занятий. 

2. Заместителям директора (Волынец И.А., Азаровой Н.В., Прошкиной 

Н.А., Соловьевой А.С., Приблуда Е.И.):  



2.1. Постоянно осуществлять анализ технической возможности обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий для всех участников образовательного процесса (ученики, 

педагоги). В случае возникновения необходимости, оперативно решить 

вопрос об обеспечении участников образовательного процесса необходимым 

техническим оборудованием; 

2.2. Обеспечить работу горячей линии по вопросам освоения 

образовательных программ в условиях обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

(Приложение 1); 

2.3.  Обеспечить контроль за объемом учебной нагрузки обучающихся, 

объемом домашних заданий в соответствии с СанПиН 2.4.36.48-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных учреждения»; 

2.4.  Осуществлять ежедневный контроль в электронном журнале ЦОП 

«ГИС Образование - Югры» за освоением основной образовательной 

программы обучающимися, по курируемым направлениям, в соответствии с 

должностными обязанностями; 

3. Учителям предметникам при осуществлении образовательного процесса: 

3.1. Использовать возможности образовательных ресурсов, 

интегрированных в региональную цифровую образовательную платформу: 

«Открытая школа», «Мобильное электронное образование», «Алгоритмика», 

«Кодвардс», «Я класс», «Яндекс учебник», «Яндекс лицей», группа компаний 

«Просвещение», корпорация «Российский учебник», «Российская 

электронная школа», образовательная платформа для конструирования 

уроков и вебинаров TrueConf, ZOOM. 

3.2. Обеспечить хранение и доступ к записи онлайн-уроков на открытых 

облачных цифровых ресурсах в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его 

проведения, для возможности  прохождения детьми при участии родителей 

(законных представителей) в нерабочее время родителей и детей из 

многодетных семей, при невозможности одновременного обучения по 

причине единственного цифрового комплекта обучения в семье. 

4. Заместителю директора (Волынец И.А.) обеспечить повторное 

размещение информации на официальном сайте школы: 

4.1.  О мерах комплексной безопасности несовершеннолетних в условиях 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

4.2. О формате участие обучающихся в проектной деятельности по 

формированию ответственного отношения несовершеннолетних к вопросам 

собственной безопасности и соблюдения мер комплексной безопасности в 

условиях обучения с применением дистанционных технологий обучения.  

5. Утвердить график проведения консультаций для  обучающихся 9-х, 11-

х классов по подготовке к государственной итоговой аттестации 

(приложение 2). 

6. Классным руководителям: 

6.1. Оповестить родителей обучающихся о режиме образовательного 

процесса; 



6.2. Ежедневно доводить до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей) расписание учебных занятий, с указанием времени и ссылки 

для подключения, используя доступные средства информирования (чат в 

мессенджерах); 

6.3. Провести просветительскую работу по профилактике гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций (коронавирус);   

6.4. Предоставлять количество заболевших в классе ежедневно с 11 января 

до 9 ч. 30 мин. заместителю директора Приблуда Е.И. 

7. Заместителю директора (Махмутовой И.И.) подготовить документы 

(договор, акт) для передачи оборудования (ноутбук) родителям (законным 

представителям) не имеющим возможности обеспечить ребенка 

техническими средствами обучения на период дистанционного режима 

обучения, на основании их личного заявления.  

8. Заместителю директора (Волынец И.А.) разместить данный приказ на 

сайте образовательной организации не позднее 11.01.2021г.  

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой (на период 

действия режима повышенной готовности).  

 

Директор   школы                            Т.В. Артющенко 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора _____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

 

 

И.А. Волынец 

Е.И. Приблуда 

Н.В. Азарова 

А.С. Соловьева 

Н.А. Прошкина 

Л.В. Шакирова 

________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 09.01.2021 года № 12 

 

Консультацию по вопросам выполнения заданий с применением дистанционных 

технологий обучения Вы можете получить по телефонам: 

– 8 (922) 4439261 – Азарова Наталья Валентиновна - 1-4 классы 

- 8 (922)6589625 – Прошкина Надежда Александровна - 5-9 классы 

- 8(922)7673280 - Приблуда Елена Ивановна - обучающиеся с ОВЗ 

- 8(912)8139688 - Волынец Ирина Александровна – 10-11 классы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 09.01.2021 года № 12 

График консультаций  для подготовки к государственной итоговой аттестации  

в форме ОГЭ обучающихся 9  классов на период с 11.01.2021 

 

№п/п Предмет  Класс День недели 

(очная 

форма) 

Время 

проведения 

(очно) 

Кабинет Учитель  

1.  Русский язык 

(итоговое 

собеседование) 

9А Вторник 15.30-17.00 63 Истомин А.В. 

9Б Четверг 14.00-15.20 57 Ушакова Е.З. 

9В Среда 13.00-14.00 64 Горлова Н.Ю. 

2.  Русский язык 9А Вторник 15.30-17.00 63 Истомин А.В. 

9Б Четверг 14.00-15.20 57 Ушакова Е.З. 

9В Среда 13.00-14.00 64 Горлова Н.Ю. 

3.  Математика 9А Суббота 14.00-15.00 63 Редько Н.Н. 

9Б Понедельник 13.00-14.00 62 Прошкина Н.А. 

9В Пятница  13.00-14.00 59 Лукичева О.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



График консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации в 

форме ЕГЭ для обучающихся 11 классов 2019-2020 учебного года 

на период с 11.01.2021 года 

№п/п Предмет  Класс День недели Время 

проведения 

Кабинет Учитель  

1.  Русский язык 

(итоговое 

сочинение) 

11А Понедельник 14.00-15.20 58 Бахшалиева А.Т. 

11Б Пятница 15.00-16.20 58 Бахшалиева А.Т. 

11В Понедельник 15.30-16.50 58 Бахшалиева А.Т. 

11Г Вторник  14.00-15.20 63 Истомин А.В. 

2.  Русский язык 11А Понедельник 14.00-15.20 58 Бахшалиева А.Т. 

11Б Пятница 15.00-16.20 58 Бахшалиева А.Т. 

11В Понедельник 15.30-16.50 58 Бахшалиева А.Т. 

11Г Вторник  14.00-15.20 63 Истомин А.В. 

3.  Математика 11А Пятница 14.00-15.20 61 Мурзаева З.Н. 

Прошкина Н.А 

11Б Среда 14.00-15.20 61 Мурзаева З.Н. 

Лукичева О.А. 

11В Понедельник 

Среда 

17.00-18.30 

17.00-18.30 

60 Ганина  Т.П. 

11Г Вторник 

Четверг 

16.30-18.00 

18.00-19.30 

60 Ганина  Т.П. 

4.  Биология  11Б Вторник 14.00-15.00 29 Гуторова О.В. 

5.  Химия  11Б Понедельник 

Четверг 

14.00-15.00 

14.00-15.00 

29 Пирогова А.Н. 

6.  Обществознание 11А Вторник 18.00-19.00 13 Власенко Л.В. 

11Б Пятница  18.00-19.00 13 Власенко Л.В. 

11В Суббота 13.00-14.00 13 Власенко Л.В. 

11Г Четверг 14.00-15.00 14 Цацуева Н.В. 

7. 

 

История 11А Среда 14.00-15.00 13 Власенко Л.В. 

11Г Четверг 14.00-15.00 14 Цацуева Н.В. 

8. Иностранный 

язык 

11А Вторник 14.00-15.00 23 Козленко Н.В. 

11Г Четверг 13.00-14.00 47 Малыгин А.В. 

9.  Физика 11А Четверг 

Суббота 

14.00-15.00 

13.00-14.00 

50 Боброва Т.В. 

11В Четверг 15.00-16.00 50 Боброва Т.В. 

11Г Четверг 

Суббота 

14.00-15.00 

13.00-14.00 

50 Боброва Т.В. 

10.  Информатика и 

ИКТ 

11А Вторник 15.30-16.30 46 Доценко Е.Б. 

11В Вторник 15.30-16.30 46 Доценко Е.Б. 

11Г Вторник 15.30-16.30 1 Корюкова А.С. 

11.  География 11А Понедельник 13.00-14.00 2 Мальченко Е.А. 

11Б Понедельник 13.00-14.00 2 Мальченко Е.А. 

11Г Понедельник 13.00-14.00 2 Мальченко Е.А. 

 


